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سیاسی

دیگهچهخبر؟

برلین؛میزبان
سیرکسالانهمنافقین

خبراولاینکه،گروهک تروریستی 
منافقین که هر ساله در ویلپنت 
فرانسه اصلی ترین همایش سالانه 
خود موسوم به کهکشان را برگزار 
می  کرد، بنا دارد برای چندمین سال 
متوالی، تیرماه ١٤٠٣ این نمایش را 
برگزار کند. اما، این همایش این  بار 
به دلیل برگزاری مسابقات المپیک 
در پاریس با مخالفت فرانسه همراه 
شده و با برنامه ریزی منافقین این 
سیرک ٢٩ ژوئن در برلین برگزار 
می شود. سرپل های منافقین به 
اندک هواداران خود اعام کردند از 
هم اکنون باید برای مرخصی و تهیه 

بلیت اقدام کنند.
  

بازگشتحسینهدایتی
بهزندان

دستآخراینکه، حسین هدایتی 
که اخیراً و با استفاده از حق قانونی 
مرخصی بخش قابل توجهی از رد 
مال پرونده قضایی اش را انجام داده 
است؛ ظهر روز گذشته و پس از اتمام 
مدت مرخصی به زندان بازگشت. 
در روز های اخیر ادعا هایی در برخی 
از رسانه ها و فضای مجازی مبنی بر 
آزادی حسین هدایتی مطرح شده 
است. پیگیری های صورت گرفته از 
مرجع قضایی نشان می دهد، ادعای 
آزادی حسین هدایتی صحت ندارد. 
حسین هدایتی از خرداد سال ۱۳۹۷ 
در زندان به سر می برد و در طول 
دوران محکومیت خود نیز مانند دیگر 
محکومان از مرخصی قانونی استفاده 
کرده است. براساس رأی دادگاه، 
هدایتی به حبس، شاق تعزیری، 
رد مال و انفصال از خدمت محکوم 
شده است. گفتنی است، هدایتی فعال 
اقتصادی و فوتبالی بود که به دلیل 
جرایم اقتصادی محاکمه و به زندان 

محکوم شد.
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حضور حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در نشست شورای حقوق بشر فرصتی برای 
دیدار با همتای مصری او و تأکید دو طرف بر 
ترمیم و تقویت رابطه تهران و قاهره فراهم کرد. 
امیرعبداللهیان در دومین روز سفر خود به ژنو 
با »سامح شکری«، همتای مصری خود دیدار و 
رایزنی کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره 
به اهمیت تاش های مشترک وزرای خارجه دو 
کشور در پیشرفت مناسبات فیمابین، توافق دو 
رئیس جمهور برای بررسی و سرعت بخشیدن به 
روابط دو کشور را بسیار مهم دانست. اوبا تأکید بر 
اینکه جمهوری اسامی ایران برای مصر و منطقه جز 
خیر نمی خواهد، گفت: ما امنیت مصر را امنیت 
ایران  می دانیم و همکاری دو کشور از جمله در 
حمایت از فلسطین بر کل منطقه تأثیر مثبت خواهد 
گذاشت. او از ارتباطات مردمی و  گردشگری بین دو 
کشور استقبال کرد و آن را در چهارچوب توافق دو 
دولت قابل توسعه دانست. امیرعبداللهیان همچنین 
نقش مصر را در حمایت از فلسطین و کمک به رفع 
محاصره انسانی غزه بسیار مهم خواند و به تبیین 
دیدگاه های کشورمان در خصوص فلسطین پرداخت.

سیاست مصر برای استفاده از فرصت همکاری
وزیر خارجه مصر نیز ابراز امیدواری کرد که این 
دیدارها زمینه بازیابی روابط دو کشور در راستای 
منافع مشترک دو ملت را فراهم کند. »سامح شکری« 
با اشاره به دیدار بین دو وزیر در نیویورک و دیدار 
اخیر رئیسی و السیسی در ریاض، بازیابی روابط دو 
کشور براساس احترام  متقابل و منافع مشترک را 
از اولویت های مصر دانست و  گفت: سیاست مصر 
تاش برای بنیان نهادن همکاری های مشترک 
بر مبنای منافع مشترک است و همچنین روابط 
دو کشور می تواند عامل مهمی برای ثبات و مهار 
بحران های منطقه ای باشد. او با ابراز خرسندی از 
احیای روابط ایران و عربستان گفت، مایلیم روابط 
آینده ایران و مصر نیز بر بنیان های استوار بنا نهاده 
شود. وی عضویت مشترک مصر و ایران در جنبش 

عدم  تعهد، سازمان همکاری های اسامی و گروه 
بریکس را از فرصت های همکاری میان دو کشور 
دانست. سامح شکری مسأله فلسطین را موضوع 
مهم مورد اهتمام دو کشور و منطقه دانست و گفت: 
مصر و ایران در حمایت از مسأله فلسطین و توقف 
جنایت علیه ملت فلسطین متفق هستند و ما 
تمام تاش خود را برای حمایت از ملت فلسطین 
انجام خواهیم داد و در حمایت از فلسطین، دیدگاه 
قاهره و تهران کاماً مشترک است. وزیر امور خارجه 
همچنین در ادامه دیدارهای دوجانبه خود با »ایلنا 
والتونن«، وزیر خارجه فناند دیدار و گفت و گو کرد.

امحای تمام سلاح های هسته ای
وزیر امور خارجه همچنین در بخش عالیرتبه 
»کنفرانس خلع ساح« شرکت و سخنرانی کرد. 
امیرعبداللهیان در این نشست به جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و داشتن ساح های 
هسته ای از سوی این رژیم اشاره کرد و گفت: دنیا 
باید اذعان کند که ساح های هسته ای در دست 
چنین رژیمی، جدی ترین و فوری ترین تهدید 
علیه بشریت به شمار می آید. بنابراین لازم است 
که همه ذخائر ساح های هسته ای این رژیم امحا 
شده و کلیه تأسیسات هسته ای آن ذیل پادمان ها 
و سازکارهای راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی 

اتمی قرار گیرد. 
امیرعبداللهیان همچنین در نشست »وضعیت حقوق 
بشر در سرزمین اشغالی فلسطین« پیشنهاد تشکیل 
نشست شورای وزیران خارجه سازمان همکاری 
اسامی و آمادگی جمهوری اسامی ایران برای 

میزبانی این نشست را مطرح کرد.

جدیدترین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پیرامون فعالیت های هسته ای ایران تأیید کرده که 
غنی سازی 60 درصدی ایران ادامه دارد اما سرعت آن 
در چند ماه اخیر با کاهش 5 درصدی همراه بوده 
است. خبرگزاری رویترز که مطابق روال همیشه 
زودتر از اعام رسمی آژانس به نسخه محرمانه آن 
درباره ایران دست پیدا کرده، خبر داده است که 
ذخایر اورانیوم غنی شده ایران به ۲۷ برابر حد 
تعیین شده در برجام رسیده است. »رافائل گروسی«، 
مدیرکل آژانس در این گزارش اعام کرده که ذخایر 
اورانیوم غنی سازی شده ایران با خلوص 60 درصد 
با کاهشی 6.۸ درصدی به ۱۲۱.5 کیلوگرم رسیده 
است. در این گزارش همچنین آمده است که ذخایر 
اورانیوم غنی سازی شده ایران با خلوص ۲0 درصد با 

افزایش به ۷۱۲.۲ کیلوگرم رسیده است.

تلافی جویی در برابر کارشکنی
ایران آذرماه سال ۱40۱ چند روز پس از تصویب 
قطعنامه اعضای شورای حکام آژانس، واکنش 
خود را با تولید اورانیوم UF6 با غنای 60 درصد در 
سایت فردو که برای نخستین بار در این مجتمع 
صورت می گرفت، نشان داد و همچنین اعام کرد، 
روند تعویض ماشین های سانتریفیوژ نسل اول با 
ماشین های پیشرفته IR-6 را در این مجتمع آغاز 
خواهد کرد. در همین راستا محمد اسامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی اعام کرد: »مادامی که غرب به 
تعهداتش عمل نکند و تحریم ها کامل رفع نشود، 
ما همین روند فعلی را ادامه می دهیم«؛ موضعی که 
نشان می داد تهران در وزن کشی با آژانس به دنبال 

ایجاد بالاترین سطح بازدارندگی است.

قطعنامه ای علیه ایران صادر نمی شود
مجموعه اقداماتی که ایران با افزایش ذخایر 
غنی سازی 60 درصدی خود پیش گرفت بتدریج 
سبب تندتر شدن موضعگیری های »گروسی« شد 
که بارها نسبت به افزوده شدن ذخایر اورانیوم 
غنی شده ایران و اخراج شماری از بازرسان آژانس 

گایه می کرد، تا جایی که او در گفت و گو با روزنامه 
»فایننشال تایمز« در ۹ آذرماه لحن خود را تندتر کرد 
و از غرب خواست گفت و گو با ایران را از سر بگیرد 
و از موضوع هسته ای ایران به دلیل جنگ حماس 
و اسرائیل غافل نشود. این در حالی بود که چند 
هفته پیش از آغاز جنگ غزه در مهرماه سال جاری، 
ایران و امریکا در مذاکراتی محرمانه در »مسقط« به 
توافقی دست یافته بودند که به آزادسازی پول های 
بلوکه  شده ایران از کره جنوبی و تبادل زندانیان میان 
دو کشور انجامیده بود. اما با گسترش دامنه  جنگ 
غزه و تاش رهبران صهیونیستی برای درگیر کردن 
ایران در صحنه میدان در کنار حمایت بی چون و چرای 
امریکا از تل آویو، قابل پیش بینی بود که مذاکرات 
رفع تحریم ها متوقف شود و محافل تندرو غربی - 
صهیونیستی تمرکز خود را بر ایجاد فشار بر ایران از 
طریق آژانس قرار دهند. در چنین شرایطی بود که 
»گروسی« سعی کرد از طریق مصاحبه های متعدد 
توجه افکار و محافل رسانه ای و سیاسی کشورهای 
غربی را به نارضایتی خود از روند همکاری با تهران 
جلب کند. با وجود این، گزارش اخیر آژانس که 
از کاهش 5 درصدی سرعت غنی سازی 60 درصدی 
ایران حکایت دارد، نشان می دهد که ایران قصد 
ندارد حسن نیت ثابت خود را با وجود سوگیری های 
آژانس زیر پا بگذارد. در همین راستا یک منبع آگاه 
به ایسنا خبر داده است که در نشست آتی شورای 
حکام آژانس، قطعنامه ای علیه ایران تصویب نخواهد 
شد؛ امری که نشان می دهد به رغم ادعاهای واهی 
محافل غربی- صهیونیستی، ایران بر خاف رژیم 
صهیونیستی همچنان به تعهدات خود در چهارچوب 

پادمان هسته ای پایبند است.

گروهسیاسی

سیاستخارجی-1

گروهسیاسی

سیاستخارجی-2

ژنوبا»سامحشکری« در امیرعبداللهیاندردومینروزحضور
همتایمصریخوددیدارکرد

آژانسبین المللیانرژیاتمیدرجدیدترینگزارشخوددربارهفعالیتهای
هستهایایرانازکاهش5درصدیسرعتغنیسازی60درصدیخبرداد

حسن نیت توأم با بازدارندگی هسته ایبازیابی رابطه بر اساس منافع مشترک


